
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 июля 2016 года  
№ 

1958 

 

О временном ограничении движения городского наземного электрического транспорта 

по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих 

в границах города Костромы  и временном изменении  маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом в 

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы   
 

В связи с неудовлетворительным состоянием транспортных путей, создающим угрозу 

безопасности дорожного движения, вызванного перекладкой контактной сети по 

муниципальным маршрутами городского наземного  электрического  транспорта в ходе 

проведения реконструкции автомобильных дорог общего пользования города Костромы 

местного значения по улицам: Советская, Подлипаева, Сусанина Ивана, в результате которых 

не может быть обеспечена безопасность перевозок пассажиров и багажа, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Временно, с 18 июля 2016 года по 19 августа 2016 года: 

1.1. ограничить движение городского наземного электрического транспорта по 

следующим  маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города 

Костромы, №№ 1, 3, 4, 5, 6,  9; 

1.2. изменить следующие маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа в 

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы: 

1.2.1. маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении, проходящий в границах города 

Костромы №2, определив: 

1.2.1.1. путь следования транспортных средств на маршруте - Троллейбусное депо - 

проспект Мира – улица Князева – улица Пятницкая – проспект Текстильщиков – улица 

Советская – улица Титова -  площадь Широкова в прямом и обратном направлениях; 

1.2.1.2. вид, класс и количество транспортных средств: автобусы среднего и большого 

класса в количестве 3 (трех) единиц с предоставлением льготного проезда для отдельных 

категорий граждан, включенных в федеральный, областной и муниципальный регистры; 

1.2.2. маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении, проходящий в границах города 

Костромы №7, определив: 



 

 

1.2.2.1. путь следования транспортных средств на маршруте - Троллейбусное депо - 

проспект Мира – улица Пушкина – улица Ленина – улица Пятницкая – проспект 

Текстильщиков – улица Советская – улица Титова – улица Северной Правды – улица 

Октябрьская – улица Профсоюзная – улица Центральная в прямом и обратном направлениях; 

1.2.2.2.виды, класс и количество транспортных средств: автобусы среднего и 

большого класса в количестве 4 (четырех) единиц с предоставлением льготного проезда для 

отдельных категорий граждан, включенных в федеральный, областной и муниципальный 

регистры  

2. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города 

Костромы (О.Н. Кокоулина) оповестить через средства массовой информации население 

города о прекращении движения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Управлению городского пассажирского транспорта Администрации города 

Костромы (С.В. Пушкин) довести до муниципального унитарного предприятия  города 

Костромы «Троллейбусное управление» информацию о прекращении движения в 

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города 

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Администрации 

города Костромы                                                    В.В. Емец 

 

 
 


